4830 - 513 Povea de Lanhoso
W. www.povoadelanhoso.pt

CLAUSULA TERCEIRA

Obrigagdes do MUNICIPIO

1. Para prossecucdo do programa de desenvolvimento desportivo o MUNICIPIO

compromete-se a prestar apoio financeiro ao SCMF, através da atribuigdo de um subsidio no

montante de 43.500,00€ (quarenta e trés mil e quinhentos euros).

2. A verba referida no ndmero anterior sera tiquidada da seguinte forma, o valor de

23.100,00€ (vinte e trés mil e cem euros) até ao final de 2025 e o valor de 20.400,00€ (vinte mil

@ quatrocentos euros} em seis prestacgdes, de janeiro a junho de 2026, no valor unitario de

3.400,00€ (trés mil e quatrocentos euros).

3. O valor transferido destina-se a todas as seccdes do SCMF, nomeadamente:

a) Para a Secc3o de Pesca do SCMFé afeta a verba de 2.000,00€ (dois mil euros)

b) Para a Seccdo de Veteranos do SCMF e afeta a verba de 1.500,00€ (mil e quinhentos

euros)

4. O MUNICIPIO concede outros apoios, designados por apoios em espécie, como sendo, a

manutengdo do relvado do Campo de Jogos do SCMF, a cedéncia, a titulo gratuito, de Espacos

Desportivos, tal como o Pavilhdo da Escola Secundaria e o Pavilhdo 25 de abril e ainda o Campo